





"在德经商"系列讲座之

# 居家办公:企业的义务与相关规定 2022年2月24日,线上举办

受新冠疫情的持续影响,德国政府要求企业继续向员工提供居家办公的可能性,这对企业的员工管理、绩效监督、劳动保护、数据保护以及商业秘密保护等方面都提出了新的要求。

企业该如何应对政策变化,履行作为雇主的传染病防治义务呢?如何管理员工的疫苗接种情况?对于员工因疫情原因请假该怎样处理?员工感染新冠后该如何处理?康复员工返岗的注意事项?这些都是企业在疫情尚未结束时期仍需面对的人力资源管理挑战。

由北威州投资促进署、杜塞尔多夫中国事务中心、杜塞尔多夫工商会、德中经济联合会主办、北威州中资企业协会及科隆工商会协办的系列讲座"在德经商"2022年第一期活动中,陆德律师事务所的沈媛博士将分析在德中资企业提供居家办公形式的相关法律问题,介绍疫苗接种管理的注意事项,并与企业共同探讨后疫情时代人力资源管理的应对策略。

#### 请注意:

- 本次讲座语言为中文,仅面向中国经理人,优 先中资企业代表报名(咨询服务类除外)。
- ► 本次活动名额有限,仅对收到报名确认的人士 开放。报名方式请见邀请函第二页

## 日程

#### 10:00 开场与主持

徐珏 女士 德中经济联合会北威州分会 副会长

#### 10:05 致辞

夏琦 女士 杜塞尔多夫经济促进局 中国事务中心 高级项目经理

#### 10:10 主题报告

沈媛 博士 陆德律师事务所 资深法律顾问、 中国律师

11:00 讨论环节

11:30 活动结束



#### 沈媛 博士,中国律师、资深法律顾问,陆德律师事务所中国区客户负责人

沈媛博士曾在西南政法大学、中国政法大学和德国科隆大学学习法律。她于 2005 年在中国获得法律职业资格,2009 年获得科隆大学的法律硕士学位,其后在科隆大学 进行劳动法方面的博士研究并于2013年获得博士学位。

沈媛博士于 2010 年加入陆德律师事务所科隆办公室,她同时也在科隆大学担任助理讲师。沈媛博士的咨询专长是公司法和跨境并购、劳动法以及首次公开募股。她为德国和欧洲客户在中国进行并购、设立合营企业并就劳动法方面的问题提供法律咨询,也致力于为中国公司在德国的投资,尤其是绿地投资、中德跨境并购、并购后的重组和日常公司法以及劳动法事务提供法律服务。

协办单位:



北威州中资企业协会 Chinese Enterprises Association in NRW e.V.



Industrie- und Handelskammer zu Köln

### 报名回执请邮件 anmeldung@dcw-ev.de

或在线报名: www.dcw-ev.de/baoming

由于疫情,本研讨会暂不支持通过邮寄或传真回执单的方式进行报名

我(们)报名参加

"在德经商"系列讲座之"居家办公:企业的义务与相关规定"。

活动地点	时间
在线举办	2022年2月24日
(会议所用的在线平台和入场信息我们会在报名成功之后通知您)	(柏林时间上午 10:00 开始)

活动免费,报名截止日期为2021年2月21日。我们会在3个工作日内对所有报名进行回复,收到报名确认方为有效。如在3个工作日内未收到任何回复,请联系我们。

	公司名称:					
	地址:					
	邮编/城市:	电话:				
	行业:				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
徱	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	□是	□不是			
隐私权声明(必填): 电子邮件 ( <b>收确认函)</b> :		您是否同意主办方出于制作参会者名单及向您发送更多活动邀请函和信息的目的,储存和使用您的个人信息?  *请注意,是否授权主办方储存和使用您的个人信息出于自愿,您可以随时撤回您的许可。  您是否同意您的姓名及公司名称出现在参会者名单上? □同意 □不同意  您已阅读德中经济联合会(https://www.dcw-ev.de/datenschutz)以及网络会议软件 ClickMeeting 运营商(根据 https://clickmeeting.com/de/legal)的隐私保护政策,并同意我们按照上述政策处理您的个人数据?				
			名	   称呼		_ 
	<u>年</u>		<u> </u>			秋   1
1				先生	女士	
2				先生	女士	
3				先生	女士	

注意事项: 所有报名将在得到德中经济联合会(DCW)邮件确认函后正式生效。未经确认的报名无效。德中经济联合会对参会者和(或)其家人因参加活动而产生的事故和损失不承担任何责任。其他企业或机构(如视频会议提供商)的相关责任条款不受影响。我们要向您指出,此次活动期间有可能会拍照、录影和录音。您报名此次活动,即表示您了解德中经济联合会(https://www.dcw-ev.de/datenschutz)网络会议软件 ClickMeeting 运营商根据https://clickmeeting.com/de/legal 的隐私保护政策,并同意根据这些政策处理您的个人数据。照片、影像拍摄与音频录制可能涉及到您的隐私权,如您出席本次活动,即代表您授予我们不受时间和地点限制于本协会所有媒体上对这些影音资料的使用权。您同意德中经济联合会为举办和开展本活动储存和处理您报名时提交的个人数据。本条不妨碍上述有关隐私保护的条款。参加本活动需要同意我们对上述数据的储存和处理。此外,您允许德中经济联合会为通过电子邮件发送信息和活动通知而使用您的个人数据。只要对您的数据的储存和处理并非开展活动所必需(根据欧盟《通用数据保护条例》第6(1)1a,b条),您可随时撤销上述同意声明,并针对未来生效。此外,您有权免费收到德中经济联合会对于您个人数据储存的说明,必要时您有权更正、封禁或删除这些数据。使中经济联合会保留随时取消本次活动或仅在线上举办本次活动并不说明理由的权利。DCW保留随时取消本次活动并不解释的权利。该活动免费,且不涉及任何损失赔偿。此条款适用于德国法律,司法管辖权在科隆。

日期	<u> </u>